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Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o
rachunkowości
Dane identyfikujące jednostkę

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

Nazwa firmy Centrum Badań i Innowacji PRO-AKADEMIA

Województwo łódzkie

Powiat pabianicki

Gmina Konstantynów Łódzki

Siedziba

Miejscowość Konstantynów Łódzki

Adres

Kod kraju PL

Województwo łódzkie

Powiat pabianicki

Gmina Konstantynów Łódzki

Ulica Innowacyjna

Nr budynku 9

Nr lokalu 11

Miejscowość Konstantynów Łódzki

Kod pocztowy 95-050

Adres

Poczta Konstantynów Łódzki

NIP 7281919068

KRS 0000171789

Data od 2021-01-01Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem
finansowym

Data do 2021-12-31

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało
sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości

TAKZałożenie kontynuacji
działalności

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na
zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

TAK

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w
jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:
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metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Podstawowe kategorie wyceny: Do wyceny aktywów i pasywów stosuje się następujące kategorie:- cena nabycia,
cena sprzedaży netto, wartość godziwa, kwota wymaganej lub wymagająca zapłaty, wartość nominalna, trwała utrata
wartości, koszt wytworzenia,skorygowana cena nabycia. Wycena transakcji w walutach obcychWyrażone w walutach
obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po
kursie:- faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji - w przypadku sprzedaży lub kupna
walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań,- średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski
z dnia poprzedzającego ten dzień - w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadnezasto
sowanie kursu, o którym mowa powyżej, a także w przypadku pozostałych operacji.Aktywa trwałeWartości niematerial
ne i prawne. Wartości niematerialne i prawne wycenia się je według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla kosztów
prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisyumorzeniowe oraz o dokonane odpisy z tytułu trwałej
utraty wartości.Wartości niematerialne i prawe o jednostkowej wartości nieprzekraczającej 10 000 zł w dniu przyjęcia
do użytkowania spisuje się jednorazowo w koszty amortyzacji, jeżeli niezniekształca to stanu aktywów oraz wyniku
finansowego Stowarzyszenia.Środki trwałeŚrodki trwałe wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub
wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny składników majątku), pomniejszonych oskumulowane umorzenie, a
także o dokonane odpisy z tytułu utraty wartości.Dla celów podatkowych Stowarzyszenie stosuje stawki amortyzacyjn
e wynikające z ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnychokreślającej wysokość
amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów.Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania
nieprzekraczającym jednego roku lub wartości początkowej nieprzekraczającej 10 000 zł są jednorazowoodpisy
wane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania, jeżeli nie zniekształca to stanu aktywów oraz
wyniku finansowego Stowarzyszenia. Środki trwałe umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca
następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemuokresowi ich ekonomicz
nej użyteczności. Na podstawie art. 3 ust. 6 - Stowarzyszenie dokonuje kwalifikacji umów leasingu według zasad
określonych w przepisach podatkowych. Długoterminowe aktywa finansoweUdziały w innych jednostkach oraz inne
inwestycje zaliczone do aktywów trwałych wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej
utraty wartości. Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wycenia się według ceny nabycia. W przypadku
trwałej utraty wartości, nie później niż na koniec okresusprawozdawczego, wartość udziałów i akcji pomniejsz
a się o odpis wyrażający trwałą utratę wartości. Skutki obniżenia wartości zalicza się do koszów finansowych. R
zeczowe składniki aktywów obrotowych (zapasy) wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie
wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Poszczególne grupy zapasów są wyceniane w następujący
sposób: Przyjętą metodą rozchodu składników zapasów jest szczegółowa identyfikacja rzeczywistych cen (kosztów)
tych składników aktywów, niezależnie od daty ich zakupu lubwytworzenia.NależnościNależności wycenia się w
kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).
Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe przy zapłacie zalicza się odpowiednio:
ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodówfinansowych.Środki pieniężneŚrodki pieniężne wykazuje
się w wartości nominalnej.Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynneRozliczenia międzyokresowe czynne
dokonywane są jeżeli poniesione koszty dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych. Odpisów czynnych rozlicze
ń międzyokresowych kosztów dokonuje się w koszty działalności operacyjnej lub w koszty finansowe, w zależności
od charakteru aktywowanychkosztów, z zachowaniem ostrożności.Należne wpłaty na kapitał podstawowyNależne
wpłaty na kapitał podstawowy to zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe. Ujmowane są według wartości
określonej w statucie Stowarzyszenia.Na podstawie art. 7 ust. 2b ustawy o rachunkowości Stowarzyszenie rezygnuje
z zachowania zasady ostrożności przy wycenie poszczególnych składników aktywów i pasywóww zakresie tworzenia
odpisów aktualizujących wartość aktywów oraz rezerw na znane Stowarzyszenia ryzyko, grożące straty oraz skutki
innych zdarzeń.Kapitały własne (Fundusze własne)Kapitały własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości
nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i statutu organizacji.Fundusz statutowy
wykazuje się w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.Fundusz zapasowy tworzony jest
z zysku z lat ubiegłych oraz przeniesienia z kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny.Zobowiązania i rezerwy na
zobowiązaniaRezerwyRezerwy to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Rezerwy
tworzy się zgodnie z obowiązkiem prawnym lub zwyczajowo oczekiwanymobowiązkiem handlowym, to jest wtedy, gdy
występuje na tyle duże prawdopodobieństwo, że zajdzie konieczność wywiązania się Stowarzyszenia z ciążącego na
niejobowiązku, a koszty lub straty wymagające poniesienia dla wywiązania się z tego obowiązku są na tyle znaczące,
że ich nieuwzględnienie w wyniku finansowym tego okresu,w którym obowiązek powstał, spowodowałoby istotne
zniekształcenie obrazu sytuacji. Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty z
wyjątkiem zobowiązań, których uregulowanie zgodnie z umową następuje przez wydanieinnych niż środki pieniężn
e aktywów finansowych lub wymianę na instrumenty finansowe, które wycenia się według wartości godziwej. Jeżeli
termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, z wyjątkiem zobowiązań
z tytułu dostaw i usług, wykazuje się jakodługoterminowe. Pozostałe części sald wykazywane są jako krótkotermi
nowe.Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych przy uregulowaniu zalicza się
odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie doprzychodów finansowych.Rozliczenia międzyokresowe
przychodówRozliczenia międzyokresowe przychodów bierne dokonywane są z zachowaniem zasady ostrożności i
obejmują w szczególności:- równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń,
których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych. Zaliczkiotrzymane na dostawy prezentowane
są w bilansie w "Zobowiązaniach krótkoterminowych wobec pozostałych jednostek - zaliczki otrzymane na dostawy".-
wartość otrzymanych dotacji, w kwocie nadwyżki przychodów nad kosztami danego roku obrotowego. Na podstawie
art. 7 ust. 2b ustawy o rachunkowości Stowarzyszenie rezygnuje z zachowania zasady ostrożności przy wycenie
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poszczególnych składników aktywów i pasywóww zakresie tworzenia odpisów aktualizujących wartość aktywów oraz
rezerw na znane Stowarzyszenia ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń

ustalenia wyniku finansowego

Wynik finansowy Stowarzyszenia za rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz
przychody orazzwiązane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów
i kosztów oraz ostrożnejwyceny. Stowarzyszenie sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.
Przychody ze sprzedaży obejmują niewątpliwie należne lub uzyskane kwoty netto ze sprzedaży, tj. pomniejszone o
należnypodatek od towarów i usług (VAT) ujmowane w okresach, których dotyczą. Przychody ze sprzedaży produktó
w, towarówi materiałów ujmuje się w rachunku zysków i strat, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw
własności doproduktów, towarów i materiałów przekazano nabywcy. Przychody z wykonania niezakończonych
usług ustala się na dzień bilansowy proporcjonalnie do stopnia zaawansowaniausługi, jeżeli stopień ten, jak również
przewidywane całkowite koszty wykonania usługi za cały czas jej realizacji, możnaustalić w sposób wiarygodny.
Stowarzyszenie ustala stopień zaawansowania transakcji na podstawie obmiaru wykonanychprac. Określony w
ten sposób stopień zaawansowania prac stosowany jest do określenia wartości sprzedaży w stosunku dowartości
przychodów wynikających z treści zawartych umów. Różnica pomiędzy tak ustaloną wartością sprzedażya wartością
zafakturowaną na odbiorców usług odnoszona jest na pozycję rozliczeń międzyokresowych.W przypadku gdy stopień
zaawansowania niezakończonej usługi nie może być na dzień bilansowy ustalony w sposóbwiarygodny, to przychód
ustala się w wysokości poniesionych w danym okresie kosztów, nie wyższych jednak od kosztów, których pokrycie
przychodami w przyszłości przez zamawiającego jest prawdopodobne. W celu ustalenia wyniku finansowego osobno
na działalności statutowej i działalności gospodarczej, przychody gromadzonesą na osobnych kontach analitycznych
dla poszczególnych płaszczyzn działania. Na wynik finansowy Stowarzyszenia wpływają ponadto:. pozostałe
przychody operacyjne pośrednio związane z działalnością Stowarzyszenia, do których zalicza sięw szczególności
zyski z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wartości aktywówniefinansowych, rozwiązania
rezerw na przyszłe ryzyko, otrzymania kar umownych i odszkodowań, otrzymania lubprzekazania darowizn,.
przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach innych jednostek, odsetek, zysków z tytułu rozchoduakty
wów finansowych, aktualizacji wartości aktywów finansowych, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi.
Stowarzyszenie prowadzi koszty w układzie rodzajowym oraz funkcjonalnym. Koszt sprzedanych produktów, towarów
i materiałów obejmuje koszty bezpośrednio z nimi związane oraz uzasadnionączęść kosztów pośrednich. Koszty
bezpośrednie produktów obejmują wartość zużytych materiałów bezpośrednich, koszty pozyskania i przetworze
niazwiązane bezpośrednio z produkcją i inne koszty poniesione w związku z doprowadzeniem produktu do postaci
i miejsca,w jakich się znajduje w dniu wyceny. Część stałych pośrednich kosztów produkcji, która nie odpowiada
poziomowi tych kosztów przy normalnym wykorzystaniuzdolności produkcyjnych, stanowi koszt okresu, w którym
została poniesiona. Do uzasadnionej, odpowiedniej do okresu wytwarzania produktu, części kosztów pośrednich
zalicza się zmienne pośredniekoszty produkcji oraz tę część stałych, pośrednich kosztów produkcji, które odpowiadają
poziomowi tych kosztów przynormalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych. Część stałych pośrednich kosztów
produkcji, która nie odpowiadapoziomowi tych kosztów przy normalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych,
stanowi koszt okresu, w którym zostałaponiesiona. Za normalny poziom wykorzystania zdolności produkcyjnych
uznaje się przeciętną, zgodną z oczekiwaniamiw typowych warunkach, wielkość produkcji za daną liczbę okresów
lub sezonów, przy uwzględnieniu planowych remontów. Koszt wytworzenia produktów nie sprzedanych jest
aktywowany w bilansie pod postacią produktów gotowych.Koszty ujmuje się w rachunku zysków i strat na podstawie
bezpośredniego związku pomiędzy poniesionymi kosztamia osiągnięciem konkretnych przychodów z zachowaniem
współmierności przychodów i kosztów, czyli jednoczesnegoujmowania przychodów i kosztów powstałych w wyniku tej
samej transakcji lub innych zdarzeń. W przypadku gdy przewiduje się osiąganie korzyści ekonomicznych przez kilka
okresów sprawozdawczych, zaś związekkosztów z przychodami może być określony tylko ogólnie i pośrednio, koszty
ujmuje się w rachunku zysków i strat drogąsystematycznego i racjonalnego rozłożenia w czasie. Na wynik finansowy
Stowarzyszenia wpływają ponadto:. pozostałe koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością Stowarzyszenia,
do których zalicza się w szczególnościstraty z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wartości
aktywów niefinansowych, utworzeniarezerw na przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań, przekazania darowizn,.
koszty finansowe z tytułu odsetek, strat z tytułu rozchodu aktywów finansowych, aktualizacji wartości aktywówfi
nansowych, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi. Podatek dochodowy bieżący Organizacja podlega
przepisom ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Zgodnie z ustawą z dnia 15.02.1992 o podatku
dochodowym od osób prawnych (tekst jednolity D.U. z 2018 r. poz 1036z późniejszymi zmianami), Stowarzyszenie
jest podatnikiem, o którym mowa w art. 17 ust. 1 ww. ustawy i nie osiągaprzychodów z działalności wymienionej w
art. 17 ust. 1a pkt 1 oraz nie dokonuje wydatków na cele inne niż określone w art.17 ust. 1b, 1e, 1f. Brak bieżącego
podatku dochodowego od osób prawnych wynika z korzystania ze zwolnienia na podstawie art. 17 ust 1 pkt4 ustawy
z dnia 15.02.1992 o podatku dochodowym od osób prawnych. Zgodnie z art. 25 ust 5 cyt. Ustawy Stowarzyszenie
jest zwolnione od obowiązków o których mowa w z art. 25 ust. 1 ustawy. Stowarzyszenie korzysta z uproszczeń
określonych w art. 37 ust. 10 ustawy o rachunkowości pozwalających odstąpić od ustalania aktywów i rezerw z
tytułu podatku odroczonego. Przychody, koszty i aktywa są ujmowane po pomniejszeniu o wartość podatku od
towarów i usług, z wyjątkiem:. sytuacji, gdy podatek od towarów i usług zapłacony przy zakupie aktywów lub usług
nie jest możliwy do odzyskania odorganów podatkowych – wtedy jest on ujmowany odpowiednio jako część kosztów
nabycia składnika aktywów lub jakokoszt,. należności i zobowiązań, które są wykazywane z uwzględnieniem kwoty
podatku od towarów i usług.Ewidencja operacji finansowanych dotacjąW związku z realizacją projektów ze środków
obcych, otrzymywanych w formie dotacji, w Stowarzyszeniu dla każdegoprojektu tworzone są odrębne konta kosztów
rodzajowych. Poniesione koszty przenoszone są następnie do układufunkcjonalnego, gdzie również wyodrębniane
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są odrębne konta dla każdego projektu.Konta zespołu „4” i „5” wyodrębnia się według następującego kodu: na drugim
miejscu w numerze konta zespołu”4” orazna trzecim miejscu w numerze konta zespołu „5” dodaje się cyfrę bądź
literę przypisaną indywidualnie do każdego projektu. Wpływ dotacji ewidencjonowany jest na kontach zespołu „7” w
momencie wpływu środków na rachunek bankowy.Podobnie jak w przypadku kosztów, dla przychodów otrzymywanyc
h w formie dotacji wyodrębniane są oddzielne kontaanalityczne dla każdego projektu.W momencie rozpoczęcia
realizacji nowego projektu otwierane jest nowe, indywidualne konto bankowe. Ewidencja operacji związanych z
każdym projektem prowadzona jest w osobnym rejestrze księgowym.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Stowarzyszenie prowadzi rachunkowość zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst
jednolity Dz. U.z 2019 r. poz. 351) oraz rozporządzeniami wydanymi na jej podstawie („ustawa o rachunkowości”).
Rokiem obrotowym (okresem sprawozdawczym, za który Stowarzyszenie sporządza na podstawie ksiąg rachunkow
ychsprawozdanie finansowe) jest rok kalendarzowy kończący się 31 grudnia danego roku i jest stosowany również
do celówpodatkowych. W przypadku podjęcia przez Stowarzyszenie decyzji o sporządzaniu śródrocznego raportu
finansowego, za okres śródrocznyuważać się będzie ustalony przez Stowarzyszenie okres sprawozdawczy krótszy
od pełnego roku obrotowego. W skład roku obrotowego wchodzą śródroczne okresy sprawozdawcze, którymi są
kolejne miesiące kalendarzowe. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Załącznikiem nr 6 ustawy o
rachunkowości. Informacje zawartew sprawozdaniu finansowym mogą być wykazywane ze szczegółowością większą
niż określona w załącznikach do ustawy,jeżeli wynika to z potrzeb lub specyfiki Stowarzyszenia.W przypadku gdy
informacje dotyczące poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego nie wystąpiły w Stowarzyszeniuzarówno w
roku obrotowym, jak i za rok poprzedzający rok obrotowy, to przy sporządzaniu sprawozdania finansowegopozycje
te pomija się. Stowarzyszenie nie sporządza zestawienia zmian w kapitale własnym (art. 45 ust. 2 i 3 ustawy o
rachunkowości).Stowarzyszenie nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych na podstawie (art. 45 ust. 2 i 3
ustawy o rachunkowości). Uproszczenia przewidziane w ustawie o rachunkowości zastosowane w sprawozdan
iu finansowym: . art. 3 ust. 6 – Stowarzyszenie dokonuje kwalifikacji umów leasingu według zasad określonych w
przepisachpodatkowych, . art. 37 ust. 10 – Stowarzyszenie nie ustala aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku
dochodowego, . art. 28b – Stowarzyszenie zaniechała stosowania przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z
dnia 12 grudnia 2001 r.w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu
prezentacji instrumentówfinansowych, . art. 28 ust. 4a – Stowarzyszenie przy obliczaniu kosztu wytworzenia produktu
do kosztów bezpośrednich dolicza kosztypośrednie związane z wytworzeniem tego produktu, niezależnie od poziomu
wykorzystania zdolności produkcyjnych;ustalony w ten sposób koszt wytworzenia nie może być wyższy od możliwej
do uzyskania ceny sprzedaży netto.

pozostałe

ZASADY OGÓLNE SYSTEMU RACHUNKOWOŚCIPodstawa prawna stosowanych zasad rachunkowości
Stowarzyszenie prowadzi rachunkowość zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późniejszymi zmianami)oraz rozporządzeniami wydanymi na jej podstawie
("ustawa o rachunkowości"). Jeżeli występuje kolizja pomiędzy ustawą o rachunkowości a rozporządzeniemwyk
onawczym, Stowarzyszenie stosuje zasady określone w rozporządzeniu.Rok obrotowy i okres sprawozdawczyRok
iem obrotowym (okresem sprawozdawczym, za który Stowarzyszenie sporządza na podstawie ksiąg rachunkowych
sprawozdanie finansowe) jest rok kalendarzowykończący się 31 grudnia danego roku i jest stosowany również
do celów podatkowych.Sprawozdanie finansoweSprawozdanie finansowe Stowarzyszenia zawiera informacje w
zakresie ustalonym w załączniku nr 6 do ustawy o rachunkowości. PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH I
INWENTARYZACJA Księgi rachunkowe to zbiory zapisów księgowych, obrotów (sum zapisów) i sald, które obejmują:
- dziennik przedstawiający chronologiczne ujęcie zdarzeń, jakie nastąpiły w okresie sprawozdawczym,- księgę
główną,- księgi pomocnicze,- zestawienia: obrotów i sald kont księgi głównej oraz sald kont ksiąg pomocniczych,-
wykaz składników aktywów i pasywów (inwentarz). Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowychKsięgi rachunkowe
prowadzone są w języku polskim i w walucie polskiej.Księgi rachunkowe otwierane na początek każdego roku
obrotowego, a zamykane na dzień kończący rok obrotowy. Zapisy w księgach rachunkowych i dowody księgoweKsię
gi rachunkowe Stowarzyszenia prowadzone są rzetelnie, bezbłędnie, sprawdzalnie i na bieżąco. Podstawowe zasady
ewidencji księgowej na kontach księgi głównej:Zasada podwójnego zapisu: każda operacja wyrażana wartościo
wo ma być rejestrowana w księgach rachunkowych co najmniej na dwóch kontach po przeciwstawnychstronach
tych kont z zachowaniem równowartości kwot po obu stronach,Zasada kompletności i chronologii zapisów: zapisy
dokonane w księgach rachunkowych uważa się za kompletne jeżeli wszystkie operacje dokonane w danym okresiesp
rawozdawczym (miesiącu sprawozdawczym) zostaną ujęte w księgach rachunkowych tego okresu. Obowiązek
zapisów chronologicznych uważa się za spełniony, jeżelioperacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowy
ch w kolejności następowania po sobie zdarzeń, procesów i zjawisk, na podstawie których wprowadzono je do
ksiągrachunkowych.Zapisy w księgach powinny być dokonane w sposób zapewniający ich trwałość przez czas
nie krótszy od wymaganego do przechowywania ksiąg rachunkowych. Zapis księgowy powinien zawierać co
najmniej:- datę dokonania operacji gospodarczej,- określenie rodzaju i numer identyfikacyjny dowodu księgowego
stanowiącego podstawę zapisu oraz jego datę, jeżeli różni się ona od daty dokonania operacji,- zrozumiały tekst,
skrót lub kod opisu operacji, z tym że należy posiadać pisemne objaśnienia treści skrótów lub kodów,- kwotę i datę
zapisu,- oznaczenie kont, których dotyczy.Dowody księgowe W rachunkowości Stowarzyszenia obowiązuje zasada
dokumentacji zapisów księgowych, wyrażająca się w tym, że każda operacja gospodarcza powodująca zmianę
wmajątku, źródłach jego finansowania, kosztach, przychodach oraz wyniku finansowym musi by udokumentow
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ana (potwierdzona) wiarygodnym dowodem, stwierdzającym jejdokonanie. Dowód ten stanowi podstawę zapisów
w księgach rachunkowych i określany jest nazwą "dowód księgowy".Dowody księgowe powinny być rzetelne, tj.
zgodne z rzeczywistym przebiegiem operacji gospodarczej, którą dokumentują, kompletne, tj. zawierające co najmniej
daneokreślone w ustawie o rachunkowości oraz wolne od błędów rachunkowych.W przypadku uzasadnionego
braku możliwości uzyskania zewnętrznego obcego dowodu źródłowego Zarząd może zezwolić na udokumentowanie
danej operacji gospodarczejza pomocą księgowego dowodu zastępczego, stanowiącego potwierdzenie dokonania i
rozliczenia zakupów materiałów lub usług. Ewidencja kosztówKoszty podstawowej działalności operacyjnej podlegaj
ą ewidencji w rodzajowym i jednocześnie funkcjonalnym (kalkulacyjnym). W ewidencji analitycznej uwzględniono
podział na koszty działalności statutowej, koszty działalności gospodarczej i koszty ogólnego zarządu.Inwentaryzacj
aStany aktywów i pasywów wykazywane w księgach rachunkowych Stowarzyszenia podlegają rocznej i okresowej
inwentaryzacji. Stowarzyszenie przyjęła dopuszczone przepisami ustawy o rachunkowości następujące terminy
inwentaryzacji dla:- nieruchomości zaliczanych do środków trwałych lub do nieruchomości inwestycyjnych - raz
na cztery lata w dowolnym okresie roku,- innych środków trwałych oraz maszyn i urządzeń wchodzących w skład
środków trwałych w budowie - raz na cztery lata w dowolnym okresie roku; o ile składniki teznajdują się na terenie
strzeżonym,- zapasów - na ostatni dzień roku obrotowego,- środków pieniężnych w kasie, papierów wartościo
wych - na ostatni dzień roku obrotowego,- należności inwentaryzowanych drogą potwierdzenia sald - według stanu
na dzień 30 listopada roku obrotowego,- pozostałych aktywów i pasywów - na ostatni dzień roku obrotowego.
Zasady przechowywania dokumentacji księgowejDowody księgowe i dokumenty inwentaryzacyjne przechowywane
są w biurze podmiotu, któremu Stowarzyszenie zleciło usługę prowadzenia ksiąg rachunkowych, w formieorygi
nałów, w porządku z góry ustalonym i dostosowanym do prowadzenia ksiąg rachunkowych z podziałem na okresy
sprawozdawcze i lata obrotowe, w formie ułatwiającejłatwe ich odszukanie.W podobny sposób należy przechowywać
po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za dany rok obrotowy:- dokumentację przyjętych zasad rachunkow
ości,- księgi rachunkowe (zbiory stanowiące księgi rachunkowe),- sprawozdania finansowe i sprawozdania z
działalności.Sprawozdania finansowe oraz sprawozdania z działalności podlegają trwałemu przechowywaniu.Pozostał
ą dokumentację z zakresu rachunkowości należy przechowywać w Stowarzyszeniu, co najmniej:- dokumentację
przyjętych zasad (politykę) rachunkowości - przez okres 5 lat od daty upływu jej ważności,- księgi rachunkowe -
przez okres 5 lat po upływie roku obrotowego, którego dotyczą,- imienne karty wynagrodzeń i pozostałe dokumenty
dotyczące wynagrodzeń i ubezpieczeń społecznych - przez okres wymaganego dostępu do tych informacji,
wynikający zprzepisów emerytalnych, rentowych oraz podatkowych, nie krócej jednak niż przez okres 5 lat po roku
obrotowym, którego dotyczą, - dowody księgowe dotyczące środków trwałych w budowie, pożyczek, kredytów, umów
handlowych, roszczeń dochodzonych w postępowaniu cywilnym, karnym lubpodatkowym - przez okres 5 lat po
roku obrotowym, w którym przedmiotowe operacje gospodarcze, transakcje lub postępowania zostały ostatecznie
odpowiednio: rozliczone,spłacone, zakończone lub przedawnione,- dokumenty dotyczące rękojmi i reklamacji - przez
rok po upływie terminu rękojmi lub rozliczeniu reklamacji,- dokumenty inwentaryzacyjne - przez okres 5 lat po roku
obrotowym, którego dotyczą,- pozostałe dowody księgowe i dokumenty,również dotyczące sprzedaży detalicznej -
przez okres 5 lat po roku obrotowym, którego dotyczą.

Nazwa pozycji Informacja dodatkowaInformacja
uszczegóławiająca,
wynikająca z potrzeb lub
specyfiki jednostki

Opis Informacja dodatkowa 1. informacja o wszelkich
zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych
instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub
zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie
ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności
zabezpieczonych rzeczowo. Pożyczki razem 207
713,32 -pożyczka od Firmy Bakaklland 0 -pożyczki od
członków Zarządu 207713,32 2. informacje o kwotach
zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów
administracyjnych, zarządzających i nadzorujących ze
wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz
wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonyc
h, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu
tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze
wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii. Nie
występuje 3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach
Nie występuje 4. informacje o strukturze zrealizowan
ych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w
szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz
informacje o przychodach z tytułu składek członkowsk
ich i dotacji pochodzących ze środków publicznych Str
uktura zrealizowanych przychodów razem 6988489,8
0 Przychody z działalności gospodarczej 1149720,44 -
sprzedaż usług 1149720,44 Przychody z działalności
statutowej 5838769,36 -dotacje 5833908,46 -darow
izny od osób fizycznych 4860,90 -składki członkowskie
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0 -przychody 1% 0 Przychody z odpłatnej działaln
ości pożytku publicznego 0 -przychody z odpłatnej
działalności pożytku publicznego 0 5. informacje o
strukturze poniesionych kosztów Struktura poniesio
nych kosztów Koszty nieodpłatnej działalności pożytku
publicznego 6988443,88 -amortyzacja 625429,93 -
zużycie materiałów i energii 1007471,20 -usługi obce
627865,32 -opłaty i podatki 78143,95 -wynagrodzenia
2134002,13 -ubezpieczenia społeczne 388257,23 -
pozostałe koszty 75463,11 -pozostałe koszty operacyj
ne 2051811,01 Koszty odpłatnej działalności pożytku
publicznego 0 Koszty nieodpłatnej działalności pożytku
publicznego 0 Koszty działalności gospodarczej i koszty
zarządu 397903,07 Koszty działalności gospodarczej
253891,65 -amortyzacja 1800,80 -zużycie materiałów i
energii 60375,46 -usługi obce 72905,99 -opłaty i podatki
21618,53 -wynagrodzenia 205982,73 -ubezpieczenia
społeczne, PPK 21230,70 -pozostałe koszty 13988,86
Koszty ogólnego zarządu 144011,42 -koszty ogólnego
zarządu 144011,42 6. dane o źródłach zwiększenia i
sposobie wykorzystania funduszu statutowego Fund
usz statutowy w bieżącym roku nie został zwiększony
7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku
publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane
na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów
z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z
1% podatku dochodowego od osób fizycznych Wartość
przychodu z darowizn pieniężnych z tytułu 1% podatku
odchodowego od osób fizycznych wynosiła w 2021r.
0,00 zł. 8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli
mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji
majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione
w załączniku Nr 1 ustawy z dnia 19 września 1994r.
O rachunkowości, o ile występują w jednostce Nie
występuje
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Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o
rachunkowości

Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok obrotowy

Aktywa razem 9 664 850,44 9 534 873,66 -

• Aktywa trwałe 5 449 335,14 5 590 238,95 -

•• Wartości niematerialne
i prawne

46 026,86 0,00 -

•• Rzeczowe aktywa
trwałe

5 403 308,28 5 590 238,95 -

•• Należności
długoterminowe

0,00 0,00 -

•• Inwestycje
długoterminowe

0,00 0,00 -

•• Długoter
minowe rozliczenia
międzyokresowe

0,00 0,00 -

• Aktywa obrotowe 4 215 515,30 3 944 634,71 -

•• Zapasy 106 450,04 0,00 -

•• Należności
krótkoterminowe

1 724 748,27 1 766 219,55 -

•• Inwestycje
krótkoterminowe

2 348 066,99 2 038 954,96 -

•• Krótkoterminowe
rozliczenia międzyokreso
we

36 250,00 139 460,20 -

• Należne wpłaty na
fundusz statutowy

0,00 0,00 -

Pasywa razem 9 664 850,44 9 534 873,66 -

• Fundusz własny 1 271 258,01 436 215,56 -

•• Fundusz statutowy 176 338,53 176 338,53 -

•• Pozostałe fundusze 0,00 0,00 -

•• Zysk (strata) z lat
ubiegłych

259 877,03 19 103,19 -

•• Zysk (strata) netto 835 042,45 240 773,84 -

• Zobowiązania i rezerwy
na zobowiązania

8 393 592,43 9 098 658,10 -
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Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok obrotowy

•• Rezerwy na
zobowiązania

0,00 0,00 -

•• Zobowiązania
długoterminowe

207 713,32 512 724,59 -

•• Zobowiązania
krótkoterminowe

566 547,67 994 504,87 -

•• Rozliczenia
międzyokresowe

7 619 331,44 7 591 428,64 -
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Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 6
do ustawy o rachunkowości

Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok obrotowy

Rachunek zysków i strat

Przychody z działalności
statutowej

6 988 489,80 6 497 975,69 -

• Przychody z nieodpłatnej
działalności pożytku
publicznego

6 988 489,80 6 497 975,69 -

• Przychody z odpłatnej
działalności pożytku
publicznego

0,00 0,00 -

• Przychody z pozostałej
działalności statutowej

0,00 0,00 -

Koszty działalności
statutowej

6 988 443,88 5 573 147,96 -

• Koszty nieodpłatnej
działalności pożytku
publicznego

6 988 443,88 5 573 147,96 -

• Koszty odpłatnej
działalności pożytku
publicznego

0,00 0,00 -

• Koszty pozostałej
działalności statutowej

0,00 0,00 -

Zysk (strata) z działaln
ości statutowej (A - B)

45,92 924 827,73 -

Przychody z działalności
gospodarczej

1 149 720,44 1 892 943,34 -

Koszty działalności
gospodarczej

253 891,65 1 630 464,02 -

Zysk (strata) z działaln
ości gospodarczej (D -
E)

895 828,79 262 479,32 -

Koszty ogólnego
zarządu

144 011,42 1 004 333,73 -

Zysk (strata) z działaln
ości operacyjnej (C + F
- G)

751 863,29 182 973,32 -

Pozostałe przychody
operacyjne

92 511,67 160 644,12 -
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Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok obrotowy

Pozostałe koszty
operacyjne

27 495,81 102 614,27 -

Przychody finansowe 23 630,62 710,11 -

Koszty finansowe 5 467,32 939,44 -

Zysk (strata) brutto (H +
I - J + K - L)

835 042,45 240 773,84 -

Podatek dochodowy 0,00 0,00 -

Zysk (strata) netto (M -
N)

835 042,45 240 773,84 -
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Dodatkowe informacje i objaśnienia zgodnie z
Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis Wynik finansowy za okres od 01.01.2021 do 31.12.2021 wyjazuje zysk 835042,45 zł.
Deklaracja CIT wykazuje dochód 1467660,80 zł. Dotacje otrzymane z budżetu państwa
1467660,80 zł. Koszty NKUP stanowią 644291,05 zł, przychód NP stanowi 11672,70zł.

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym
(zyskiem, stratą) brutto

Rok bieżący 835 042,45A. Zysk (strata) brutto za
dany rok

Rok poprzedni -

Wartość łączna -1 467 660,80

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

B. Przychody zwolnione
z opodatkowania (trwałe
różnice pomiędzy
zyskiem/stratą dla
celów rachunkowych a
dochodem/stratą dla celów
podatkowych), w tym:

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

Pozostałe (Możliwość
łącznego podania różnic o
wartościach niższych niż
20.000 zł)

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -11 672,70

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

C. Przychody
niepodlegające
opodatkowaniu w roku
bieżącym, w tym:

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00Pozostałe (Możliwość
łącznego podania różnic o

Rok bieżący

z zysków kapitałowych -
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z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

wartościach niższych niż
20.000 zł)

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

D. Przychody podlegające
opodatkowaniu w roku
bieżącym, ujęte w
księgach rachunkowych lat
ubiegłych w tym:

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

Pozostałe (Możliwość
łącznego podania różnic o
wartościach niższych niż
20.000 zł)

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 644 291,05

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

E. Koszty niestanowiące
kosztów uzyskania
przychodów (trwałe różnice
pomiędzy zyskiem/stratą
dla celów rachunkowych a
dochodem/stratą dla celów
podatkowych), w tym:

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

Pozostałe (Możliwość
łącznego podania różnic o
wartościach niższych niż
20.000 zł)

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-
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Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

F. Koszty nieuznawane
za koszty uzyskania
przychodów w bieżącym
roku, w tym:

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

Pozostałe (Możliwość
łącznego podania różnic o
wartościach niższych niż
20.000 zł)

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

G. Koszty uznawane
za koszty uzyskania
przychodów w roku
bieżącym ujęte w księgach
lat ubiegłych, w tym:

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

Pozostałe (Możliwość
łącznego podania różnic o
wartościach niższych niż
20.000 zł)

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

H. Strata z lat ubiegłych, w
tym:

Rok poprzedni Wartość łączna -
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z zysków kapitałowych -

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

I. Inne zmiany podstawy
opodatkowania, w tym:

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna 0,00

z zysków kapitałowych -

Rok bieżący

z innych źródeł
przychodów

-

Wartość łączna -

z zysków kapitałowych -

Pozostałe (Możliwość
łącznego podania różnic o
wartościach niższych niż
20.000 zł)

Rok poprzedni

z innych źródeł
przychodów

-

Rok bieżący 0,00J. Podstawa
opodatkowania podatkiem
dochodowym Rok poprzedni -

Rok bieżący 0,00K. Podatek dochodowy

Rok poprzedni -
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